
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 270 
 

 
 
 
A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – 

UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital UESC Nº 
011/2018, 

 

 

 

 

 

 

RESOLVE 
 
 
 
 
Art. 1º - Remanejar para o 1° semestre/2018, os 

candidatos que foram classificados pelo Sistema de Seleção Unificada (SiSU 2018), 

e que foram matriculados para o 2° semestre, conforme anexo único desta Portaria. 

 

Art. 2º - Os candidatos constantes no anexo único 

deverão comparecer para cursar o 1° semestre letivo e realizar a Confirmação 

Presencial de Matrícula, nos respectivos Colegiados de Curso. O início do 1º 

semestre letivo ocorreu dia 05/03/2018 e a Confirmação Presencial de Matrícula 

poderá ser realizada até 7 (sete) dias após a publicação desta Portaria.  

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 6 de março de 2018. 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 270 

LISTA II DOS CANDIDATOS QUE FORAM REMANEJADOS DO SEGUNDO PARA 
O PRIMEIRO SEMESTRE LETIVO DO ANO DE 2018 

1. CANDIDATOS PROVENIENTES DA CHAMADA REGULAR 

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO BACHARELADO – INTEGRAL 

INSCRICAO ENEM NOME RG 

171012501796 JHEIMYS VITOR SOUZA E SOUZA 1628368721 

171031530248 LUIS FELLIPE FERNANDES SANTOS 1296741508 

171000882521 VINICIUS NAOKE RAMOS TOKUSHIGE 1500952010 

 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO BACHARELADO – INTEGRAL 

INSCRICAO ENEM NOME RG 

171058327650 LEONARDO COSTA ANDRADE 1529284724 

171017896787 CARLEANE SANTOS DE SOUZA 1616649038 

 

MEDICINA VETERINÁRIA BACHARELADO – INTEGRAL 

INSCRICAO ENEM NOME RG 

171004001615 LORENA LOREN NONATO MONTEIRO 20916880 

 

 
2. CANDIDATOS PROVENIENTES DA 1ª CONVOCAÇÃO DA LISTA DE 

ESPERA 
 

AGRONOMIA BACHARELADO – INTEGRAL 

INSCRICAO ENEM NOME RG 

171015511727 JOSE EMERSON DOS SANTOS GOMES DE SANTANA 976797984 

 

COMUNICAÇÃO SOCIAL BACHARELADO – VESPERTINO 

INSCRICAO ENEM NOME RG 

171018260116 ANA CECILIA SANTOS GUIMARAES 21.270.330-78 

171027256626 GILSON DE JESUS ANDRADE 1498242383 

 

ENFERMAGEM BACHARELADO – INTEGRAL 

INSCRICAO ENEM NOME RG 

171023618019 MARIA GABRIELA CAMPOS DA SILVA 1567899145 

171047863898 YOLANDA AGUIAR CARNEIRO 1263818366 

171017609172 JULIANA PONTES DOS ANJOS 14.571.665-18 

171033535047 JAMILLE ARIANE ALMEIDA DE QUEIROZ 1578423040 

171035894624 ISABELA OLIVEIRA PEREIRA 2064303537 

171013560452 MARCOS WILKEN VASCONCELOS SILVA 20.623.799-51 

171032487596 ERICA NOGUEIRA VAZ LIMA 2123911356 

171008080268 MICAELE DOS SANTOS SOUSA 1588247686 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ENFERMAGEM BACHARELADO – INTEGRAL 

INSCRICAO ENEM NOME RG 

171058943647 ANDRESA KAROLINE SANTANA MUNIZ 2124558005 

171037693149 POLIANA NASCIMENTO LIMA 2079023217 

171034612795 BRENO SANTOS GOMES 1610105206 

171007979569 EVANY CAROLINE DE SOUZA CERQUEIRA 1636460070 

 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO BACHARELADO – INTEGRAL 

INSCRICAO ENEM NOME RG 

171028452802 GABRIEL DE MELLO SEGATTO 239817356 

 

MEDICINA VETERINÁRIA BACHARELADO – INTEGRAL 

INSCRICAO ENEM NOME RG 

171001658573 ANA LUIZA SOUZA MARQUES 20347165 

171040243981 NATALIA FERNANDES DE OLIVEIRA PINTO MG15924026 

171007319758 LUIS EDUARDO BATISTA FERREIRA 1541138759 

171036024445 EVELLYN SANTIAGO ROCHA DA CONCEICAO 3729066 

171001577195 ANDREZA ARAUJO DA HORA 20.577.541.11 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

